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KUUNTELEEKO KUNTAPÄÄTTÄJÄ KÖYHÄÄ JYVÄSKYLÄSSÄ?  
ERIKOISASIANTUNTIJAN KORONAVASTAUS - E 
 

Erityislapsen yksinhuoltajaäidin elämässä alkoi isojen negatiivisten muutosten 
ajanjakso, kun korona rantautui Suomeen viime keväänä. Samaan aikaan osunut 
muutto aiheutti omat haasteensa. Nimi oli jo laitettu vuokrasopimukseen ennen 
seuraavan viikon tietoa maailman tilanteesta.  

 
Muutto oli monien syy-seuraussuhteiden summa vuosien aikana. Ennen kaikkea 
aiemman asunnon vuokra ylitti Kelan toimeentulotuessa hyväksymän normin, ja 
Kela painosti edullisemman asunnon etsintään. 

 
Kodin etsimisvaiheessa vuokralainen ei voi tietää aina, mikä odottaa tulevan 
asunnon sisällä. Tässä kohtaa näitä yllätyksiä löytyi varastoista ja kodin sisältä: 
turkiskuoriaisia, hämähäkkejä, homeisia seiniä, kaivo-ongelmia…  

 
Korona-arjen käynnistyttyä uudessa kodissa perhe oli kuukausia ilman pesu- ja 
tiskikonetta, koska apua koneiden asennukseen ei löytynyt mistään.  

 
Perhe joutui myös tilaamaan vähistä rahoista ruokaa kotiin kuljetusmaksuineen. 
Kauppaan ei uskaltanut mennä riskeeraamaan omaa ja lapsen terveyttä Ja jos 
vanhempaan olisi tullut korona, kuka olisi huolehtinut lapsesta? 

 
Venner-laatikot vihanneksineen ja papuineen toivat lisää ylimääräisiä harmaita 
hiuksia arkeen. Millä ajalla ja voimavaroilla valmistetaan kukkakaalipadat ja 
vihannesmuussit? Koulun välipalakassin sisältökin pelasti vain muutaman päivän. 

 
Ja vasta muuttokuorman lähdettyä tuli tieto, että lapsen askeleet kulkevatkin 
toiseen kouluun. Tästä ei kukaan kertonut ajoissa ennen virallisia papereita. Täten 
lapsi menetti kaikki ainoat kaverinsa ja jäi yksin. 

 
Koulu siirtyi etäopetukseen ja sitoi arkeen tiukemmin kiinni yksinäisen 
vanhemman. Samalla korona-aika vei lapsen oikeuden tavata toista vanhempaa 
moneksi kuukaudeksi. 

 
Voimat alkoivat hiipumaan. Kaikki tämä kuormitti. Kun perheenäiti lähti aktiivisesti 
hakemaan apua tilanteeseensa, häntä uhattiin lapsen sijoittamisella. 

 
Mitä sinulle kuuluu nyt ja miten elämäsi on sujunut tämän jälkeen? 

Oletko saanut tarvitsemasi tuen ja palvelut? Mitä toivot Jyväskylän 

kuntapäättäjiltä? 

(Erikoisasiantuntija oli itse paikalla vastaamassa näihin kysymyksiin.) 

 


